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از این پس گردشگران ایرانی 
می توانند از خودپردازهای روسیه 

روبل برداشت کنند و در مرحله 
بعد که تا قبل از سال جدید 

میلادی است گردشگران روسیه 
می توانند از خودپردازهای ایران 

ریال دریافت کنند

تأمین مالی خارجی 
برای ۲۰ هزار مگاوات 

نیروگاه تجدیدپذیر

 دور جدید حراج
ربع سکه ضرب 14۰3

رئــیــس هــیــأت عــامــل صــنــدوق 
ــی گـــفـــت: دولـــت  ــل ــه م ــع ــوس ت
تـــاش دارد بـــا هـــدف کــاهــش 
ــزار مگاوات  ــرژی، ۲۰ه نــاتــرازی ان
جذب  با  را  تجدیدپذیر  نیروگاه 
ســرمــایــه گــذاری خــارجــی تأمین 

مالی کند.
مهدی غضنفری افزود: در هیأت 
عامل صندوق توسعه ملی اعطای 
به  تسهیات  دلار  میلیارد   ۷.۵
نیروگاه های حــرارتــی، فسیلی و 

سیکل ترکیبی مصوب شد.
وی ادامـــه داد: همچنین مصوب 
شد تا ۵.۵ میلیارد دلار تسهیات 
به نیروگاه های تجدیدپذیر بویژه 
نیروگاه های خورشیدی داده شود 
که بخشی از این پروژه ها مشخص 

شده است.

ــع سکه بهار  دور دیــگــر حـــراج رب
آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم سکه 
ــرب ســال  ــهــار آزادی ضـ ــای ب طـ
بهار  تــمــام سکه طــای  و   ۱۳۸۶
بانک   ۱۳۸۶ آزادی ضــرب ســال 
مرکزی، امروز چهارشنبه برگزار و 
سکه های فروخته شده همچنان 
بدون بسته بندی عرضه می شود.
سفارش  ثبت  بـــرای  متقاضیان 
از طریق سامانه مرکز  می توانند 
ــران به نشانی  مبادله طا و ارز ای
market.ice.ir اقدام به شرکت 
مانند  کنند.همچنین  ــراج  ح در 
دورهای قبلی حراج سکه، تمامی 
ایرانیان بالای ۱۸ سال می توانند در 
این حراج شرکت کرده و حداکثر 
ــرای هر  حجم ســفــارش و خرید ب
سکه  قطعه   ۵ مجموعاً  متقاضی 

)ربع، نیم یا تمام( است.

اخبار

 
اواسط تابستان ۱۴۰۱ بود که خبرگزاری 
ریانووستی روسیه اعام کرد از این پس 
در ایران، پرداخت  با کارت های روسی 
»میر« که جایگزین ویزا و مسترکارت 

هستند، امکان پذیر خواهد بود.
همچنین مهدی صفری، معاون سابق 
دیپلماسی وزیــر امــور خارجه در امور 
اقتصادی گفته بود قرار است از کارت 
ــزودی در ایــران  اعتباری میر روسیه ب
استفاده شود. البته در این روند، اوایل 
سال جاری نیز محسن رحیمی وابسته 
بازرگانی سفارت ایران در روسیه بیان 
کــرد: ایــران در حال آمــاده شدن برای 
راه انــــدازی یــک پـــروژه آزمایشی بــرای 
پذیرش کارت از سیستم پرداخت میر 

روسیه است.
 

 ایجاد همکاری اقتصادی 
یکپارچه

 به گزارش»ایران«، اواسط هفته جاری، 
رونمایی از مرحله نخست اتصال شبکه 
پرداخت کارتی ایران )شتاب( به شبکه 
پرداخت کارتی روسیه )میر( با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی، سفیر ایران در 

روسیه و مقامات شبکه بانکی کشور در 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 

انجام شد. 
بانک  رئیس کل  فــرزیــن  محمدرضا 
ــال شبکه های  ــص ح ات مـــرکـــزی، طـــر
ــران و میر  پــرداخــت کــارتــی شــتــاب ایـ
جهت  در  بنیادین  اقدامی  را  روسیه 
ایجاد یک همکاری اقتصادی یکپارچه 
در منطقه اعام کرد و گفت: این پروژه، 
الگوی موفقی از به کارگیری و گسترش 
زیــرســاخــت هــای بــومــی در تعامات 
آن  نشان دهنده  و  است  بین المللی 
است که می توان با تکیه بر توان داخلی 
و استفاده از زیرساخت های پیشرفته 
بومی، تعامات بین المللی را در جهت 
دلارزدایی به نحو تحریم ناپذیری توسعه 

بخشید. 
 فرزین تأکید کرد: با اجرایی شدن این 
پروژه، گامی بزرگ در جهت دلارزدایی و 
تسهیل روابط اقتصادی میان دو کشور 
جمهوری اسامی ایران و کشور روسیه 

برمی داریم.
ــال شبکه های  ــص ــا ات ــزود: ب ــ  وی افـ
ــور، مــرزهــای  ــش پــرداخــت مــلــی دو ک
میان  از  الکترونیکی  پــرداخــت هــای 
ــده و فصل جــدیــدی در  بــرداشــتــه ش
همکاری های اقتصادی و فرهنگی دو 

ملت ایران و روسیه آغاز می شود. 

 زمینه ای برای رونق ریال و روبل
 رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
پروژه مذکور به سه فاز تقسیم و در هر فاز، 
گامی مهم در جهت تحقق هدف نهایی 
برداشته می شود، بیان کرد: با رونمایی 
فاز اول این پروژه، از این پس گردشگران 
ایرانی می توانند از خودپردازهای روسیه 
روبــل برداشت کنند و در مرحله دوم 
ــال جدید میادی  آن کــه تــا قبل از س
اســت، گردشگران روسیه می توانند از 
خودپردازهای ایران ریال دریافت کنند. 
همچنین در مرحله سوم آن که بعد از 
ســال جــاری میادی اســت گردشگران 
ایرانی می توانند با کارت های عضو شتاب 

از فروشگاه های روسیه خرید کنند.
 

 بانک های ایرانی در مسیر تجهیز
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در 
حال حاضر چهار بانک  ایران پیاده سازی 
تغییرات لازم را بطور کامل انجام داده 
ــرای دارنــدگــان  و قابلیت بــهــره بــرداری ب
کــارت هــای ایــن بانک ها علمیاتی شده 
بانک دیگر  ــت. همچنین در چهار  اس
ایرانی نیز آزمون داخلی توسعه سیستم 
انجام شده و با موفقیت به پایان رسیده 
به تدریج  نیز  کشور  بانک های  سایر  و 
ــروژه  ــن پ بــا اعــمــال تغییرات لازم بــه ای

می پیوندند.

تحریم های بانکی در حال کمرنگ شدن
گامی دیگر برای کاهش مشکلات تجار برداشته شد

شبکه میر روسیه به شبکه شتاب ایران متصل شد

 آغاز فصل نوین
در تجارت تهران و مسکو

تکمیل فرآیند دلارزدایی و تسهیل روابط اقتصادی و گردشگری تجار ایران و روسیه

گزارش خبری

انتشار اوراق مرابحه 
ارزی برای طرح های 

پیشران
رئیس کل بانک مرکزی گسترش 
اوراق مرابحه ارزی را سیاست 
ــأمــیــن مــالــی  مـــحـــوری بــــرای ت
طرح های پیشران و ارزآور عنوان 
کــرد. محمد رضا فرزین گفت: 
بانک مرکزی با همکاری صندوق 
توسعه ملی به عنوان یک نهاد 
مالی شناخته شده بین المللی 
بستر جـــذب ســرمــایــه گــذاران 
ح های  خارجی و داخلی در طر
اقــتــصــادی را فــراهــم می کند و 
انتشار اوراق مرابحه ارزی با نرخ 
جذاب ۶ درصدی، نخستین گام 
در جهت تأمین مالی طرح های 

پیشران و ارزآور کشور است.
فرزین با بیان اینکه در این طرح 
به عنوان  ملی  توسعه  صندوق 
نهاد پذیره نویس در نظرگرفته 
شده است و این صندوق با توجه 
به درآمــد مستمر ارزی که دارد، 
می تواند نقش بازارگردان را نیز 
ایفا کند، افزود: بین المللی شدن 
بازار اوراق ارزی هدف اصلی بانک 
مرکزی است چراکه با توجه به 
جذابیت ایــن اوراق هم اکنون 
سرمایه گذاران خارجی به دنبال 
خرید این اوراق هستند بنابراین 
بازار اوراق مرابحه ارزی به ایران 

محدود نخواهد شد.

بــــرش

بانک مرکزی

مقدمه ای برای کاهش یکه تازی دلار 
ــد حـــذف دلار یــکــبــاره و حــتــی در  ــردی ــدون ت بـ
امکانپذیر  تجاری  مبادلات  در  هم  میان مدت 
نیست. قطعاً کشور ها و اتحادیه های مشترک 
ــازی دلار را  ــکــه ت اگـــر بــخــواهــنــد، مــی تــوانــنــد ی
ــان و  کاهش دهند، ولــی ایــن مهم نیازمند زم
زیــرســاخــت هــای محکمی اســـت. چه بسا که 
اتحادیه اروپا به رغم وجود اقتصادهای محکمی 

چــون آلــمــان و یــک پــول قدرتمند یعنی یــورو 
نتوانست دلار را کامل از اقتصاد واحد خود حذف 
کند. در نتیجه، ایجاد بستری برای پرداخت های 
پول  ایجاد  مسیر  در  مهم  گامی  الکترونیک، 
مشترک کشور های عضو بریکس است که در 
بلندمدت می تواند زمینه های کاهش یکه تازی 

دلار را فراهم سازد.

ـــرش بـ

 
ایــران به شبکه  بانکی  اتصال شبکه 
بانکی روسیه یکی از مهم ترین گام های 
دولت چهاردهم برای تسهیل در روند 
ــرای هــر دو کشور  تــجــارت غیرنفتی ب
است. تحریم شبکه مالی و بانکی ایران 
و روسیه همواره یکی از دغدغه های 
ــرای هر دو کشور  ب اقتصادی  فعالان 
ــن جهت  مــحــســوب مـــی شـــود، از ایـ
 »MIR« پیوستن »شــتــاب« ایــران به
روسیه این دغدغه را تا حدی مرتفع 
می کند. تحقق این حرکت راهبردی 
بــازتــاب قابل تأملی از ســوی تجار و 
فعالان اقتصادی داشت که در ادامه 

می خوانید.
 

عراق و چین؛ گام های بعدی 
اتصال شبکه های بانکی

کیوان کاشفی، رئیس کمیته ارزی اتاق 
بازرگانی ایران با مثبت خواندن اقدام 
بانک مرکزی دو کشور ایران و روسیه در 
اتصال شبکه بانکی دو کشور به »ایران« 
گــفــت: در اتـــاق بــازرگــانــی طــی برخی 

مراحل و اخذ مجوزها برای بازرگانان 
جهت صادرات مهم است، البته ما در 
سال های گذشته به سمت الکترونیکی 
شدن این روند حرکت کردیم تا جلوی 
برخی اتفاقات احتمالی و اعتراضات 
اتاق های سایر کشورها یا وزارت خارجه 
ــودن مراحل  ب به دلیل کاغذی  را که 
منعکس می شد، بگیریم. لازمــه این 
کار ایجاد بسترهای مناسب بــرای هر 

دو طرف بود.
وی افزود: در کنار این تحولات در اتاق، 
با توجه به رایزنی هایی که از قبل بین 
ایــران و روسیه بود، بسترهای اتصال 
شبکه های بانکی دو کشور نیز فراهم 
به صورت  مراحل  تمام  اکنون  و  شد 
الکترونیکی توسط اتاق بازرگانی انجام 
می تواند  به راحتی  اقتصادی  فعال  و 
کالای خود را به روسیه بدون دغدغه 
کند.  صـــادر  اداری  و  بانکی  مسائل 
کاشفی همچنین ابــراز امیدواری کرد 
که اتصال شبکه بانکی دو کشور عراق 
و چین با ایران نیز بزودی برقرار شود، 
چرا که ارتباط تجاری بین ایران و این دو 

کشور بسیار قابل توجه است.

افزایش حضور تجاری در 
CIS کشورهای

حسین پیرمؤذن، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایــران اتصال میر روسیه به 

شتاب ایران را یک اتفاق مثبت و مهم 
عنوان کرد و به »ایران« گفت: یکی از 
معضات بخش خصوصی در زمینه 
صادارت غیرنفتی تحریم های بانکی 
و مسدودیت سوئیفت است. حضور 
ایران در بازارهای جهانی منهای بحث 
نفتی در بخش خصوصی با مشکات 
ــادی به دلیل ایــن تحریم ها  مالی زی

همراه است.
وی بیان کرد: اتصال به شبکه بانکی 
دو کشور ایران و روسیه قطعاً مشکات 
صادرات و واردات را تا حد زیادی حل 
می کند و چون روسیه دروازه ورود به 
بازار کشورهای CIS است، می تواند 

این راه را برای ایران هموار کند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح 
کرد: درکنار اتصال شبکه بانکی بین 
ایــران و روسیه اگــر در گــام بعدی با 
چنین  نیز  چین  و  هند  کــشــورهــای 
قراردادهایی منعقد شود، عماً تحریم 

معنای خود را از دست می دهد.

سارا مرادخانی
خبرنگار

بازار پول


